Protokół  Nr 78/2023
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 4 grudnia 2023 r.

Radni obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera        - Przewodnicząca
2. Adam Maćkowski        
3. Krzysztof Jaruszewski     
4. Dorota Żulewska

Nieobecni:  Małgorzata Zima, Sławomir Karnowski        

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1.Artur Mikiewicz –  Burmistrz Miasta
2.Włodzimierz Zalewski - Skarbnik Miasta
3. Oskar Adamek – Przewodniczący MRM

Tematyka posiedzenia:

1.     Otwarcie:	
		- stwierdzenie quorum 

 2.  	Przyjęcie porządku posiedzenia:
		- przegłosowanie poprawek
			- przegłosowanie porządku posiedzenia
           
3.        Omówienie projektu budżetu miasta na 2024 r.

4.	Sprawy bieżące

	 5.   	Zakończenie 


Ad.1 Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając wszystkich obecnych. 

- stwierdzenie quorum

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy Przewodniczący MRM, który przyszedł z zapytaniem czy są w projekcie budżetu na 2024 rok zaplanowane środki finansowe na działanie Młodzieżowej Rady Miasta.   

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski – poinformował, że nie ma środków w budżecie wyznaczonych  dla MRM. Jest możliwe zwiększenie puli wydatków na Radę Miasta.

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  zaproponowała, aby MRM zgłaszała swoje pomysły do konkretnych komisji stałych RM. 

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski przedstawił projekt budżetu na 2024 r. i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2030.

W 2024 roku wydatki inwestycyjne zaplanowane są na poziomie 25 mln złotych. 

Dyskutowano też o subwencji oświatowej, która może nie wystarczyć na pokrycie zaplanowanych podwyżek. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  poruszyła kwestię możliwości otrzymania dofinansowania na remont przedszkola.

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz poinformował, że jest zrobiona fiszka na adaptacje budynku na ul. 22  Stycznia. Planowane jest  dostosowanie części obiektu aby mieściło się tam sześć oddziałów „ Tęczowego Zakątka” . Otrzymanie dofinansowanie na budowę nie jest możliwe ponieważ to miasto ma za duży współczynnik uprzedszkolnienia a koszt budowy to ok. 12 mln zł. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  zwróciła uwagę, że w projekcie budżetu nie ujęto środków dla obywateli Ukrainy (Fundusz Pomocy).

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski poinformował, że jest brak informacji na ten temat.

 Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  stwierdziła, że na kulturę fizyczną zaplanowano 1 mln zł. Jednak warto doliczyć wkład tj. basen dla dzieci za darmo, wynajęcie sal dla klubów sportowych.

Radny Adam Maćkowski – zadał pytanie o możliwość obliczenia nakładów na sport w placówkach oświatowych. ? Podał przykład, że w Gdańsku dzieci płacą za basen ( w ramach zajęć szkolnych).

Radna Dorota Żulewska poruszyła kwestię dotacji na kulturę fizyczną i czy kwota na konkurs jest wrzucona w ten dział. 

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski odpowiedział, że kwota na konkurs nie jest w tym dziale. Dodał, że udaje się wesprzeć kulturę fizyczną z profilaktyki z tzw. małpkowego. 

Radna Dorota Żulewska zapytała czy został uwzględniony wniosek p. Miłosza Lipke? Poprosiła o wnioski, które wpłynęły do budżetu na 2024 rok. 

Radna Dorota Żulewska zapytała czy podwyżki dla nauczycieli są uwzględnione w projekcie budżetu na 2024 rok?

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski odpowiedział, że nie zostały uwzględnione ze względu na brak przepisów w tym zakresie. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  zapytała o 20 % podwyżki w COPO.

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz odpowiedział, że wzrost wynagrodzeń wynika m. in. ze wzrostu płacy minimalnej oraz przebywania dwóch pań na urlopie wychowawczym i konieczność zatrudnienia na zastępstwo. 

 Radna p. Dorota Żulewska powiedziała, że miały być podwyżki kwotowe. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  poprosiła o wyjaśnienie dlaczego w projekcie budżetu na jedną świetlicę w SP4 jest więcej środków niż na 2 świetlice w SP1?

Radna Dorota Żulewska odpowiedziała, że było to wyjaśnione i uzasadnione w trakcie komisji część godzin świetlicy jest w etacie nauczycieli. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – zaplanowano w projekcie budżetu na 2024 rok na dowożenie dzieci więcej środków o 50 tys. zł, czy planowane jest przekazanie zadania do Spółdzielni?

Burmistrz Miasta p. Artur Mikiewicz odpowiedział, że jest planowane od września 2024 roku. 

Radny Adam Maćkowski zadał pytanie czy planowany jest Budżet Obywatelski?

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski odpowiedział, że nie. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera  poruszyła kwestię zaplanowanych środków w budżecie na pomoc społeczną, które znacznie wzrastają oraz oświetlenie, które dzięki modernizacji udaje się utrzymać na stałym poziomie.  

Ad. 4

Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki poruszyła kwestię dostępności basenu dla mieszkańców. W dni powszednie od 8.00 do 15.00 z basenu korzystają dzieci ze szkół. 

Radny Krzysztof Jaruszewski – zaproponował, aby jeden tor pozostawić do korzystania przez mieszkańców. 

Radny Adam Maćkowski poprosił o wyliczenie kosztu 1 h basenu. Będzie to argument dla osób, które twierdzą, że RM daje mało na kulturę fizyczną czy oświatę.  

Wnioski komisji z prośbą o przygotowanie informacji: 
1. Wykaz, ile godzin w tygodniu wynajmowane są hale sportowe dla klubów sportowych,
1. Koszty utrzymania basenu: woda, energia, ogrzewanie oraz wpływy z wynajmu basenu,
1. Ile Technikum Mundurowe płaci za basen.



Ad. 5  Przewodnicząca obrad p. Dominika Wikiera – zamknęła posiedzenie komisji dziękując obecnym za przybycie.

 
Protokolant: Joanna Grabowska
Przewodnicząca Komisji 
					                                    
                                                                                                  Dominika Wikiera  




